
 
      Ai Docenti 

Ai  genitori degli alunni 

di tutte le classi  

della Scuola Primaria 

del plesso “E. Rodinò”  

 

Ai Docenti 

Ai  genitori degli alunni 

di tutte le classi  

della Scuola Primaria 

del plesso “Figlie di Maria Immacolata”  

al DSGA 

                                                                                         

dell’Istituto Comprensivo 

Marina di Gioiosa Ionica - Mammola 

 

Al Responsabile Dipartimento di Prevenzione  
dipartimentoprevenzione.asprc@certificatamail.it-

distrettolocri.asprc@certificatamail.it 
 

Al Sindaco 

Dott. Femia Giuseppe 

al Vicesindaco 

dott. Vincenzo Tavernese  

Al Comandante del  

Settore Polizia Municipale 
 

del Comune di 

Marina di Gioiosa Ionica 
protocollo.marinadigioiosa@asmepec.it 

 

Atti 

Sito web 

 

Oggetto: Disposizione di sanificazione cautelare dei plessi di S. Primaria plesso “E. 
Rodinò” e “Figlie di Maria Immacolata” 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste le comunicazioni telefoniche intercorse con il Sindaco del Comune di Marina di Gioiosa Ionica volte ad 
informare la sottoscritta della positività di alunni frequentanti i plessi di scuola primaria “E. Rodinò” e 
“Figlie di Maria Immacolata”; 

In attesa di precise ed ulteriori disposizioni da parte del Sindaco di Marina di Gioiosa Ionica; 

Visto l’art.396, comma 2, lett. 1), del D.Lgs. 297/ 1994 per il quale al personale direttivo spetta l’assunzione 
dei provvedimenti di emergenza e di quelli richiesti per garantire la sicurezza della scuola;  

Visto il comma 4, dell’art. 25 del D.Lgs 165/2001 che attribuisce al dirigente scolastico l’adozione dei 
provvedimenti di gestione delle risorse e del personale;  

Visto il D.Lgs. 81/2008 Testo unico sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e ss.mm.ii.;  

Visto l’art.32 della Costituzione per il quale la Repubblica tutela la salute come fondamentale diritto 
dell’individuo e interesse della collettività;  

A TUTELA della salute pubblica 

DISPONE 

la sanificazione cautelare, dei plessi di Scuola Primaria “E. Rodinò” e “Figlie di Maria 

Immacolata”, per il giorno 25 febbraio 2021. A motivo di ciò per tutte le classi 

frequentanti i suddetti plessi verrà predisposta immediatamente l’attivazione 

delle attività didattiche a distanza secondo l’organizzazione e gli orari già stabiliti dal 

collegio dei docenti e dei singoli Consigli di classe. 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARINA DI GIOIOSA JONICA - MAMMOLA - C.F. 90011450807 C.M. RCIC81300V - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0001764/U del 24/02/2021 22:28VIII.1 - Enti

mailto:dipartimentoprevenzione.asprc@certificatamail.it-distrettolocri.asprc@certificatamail.it
mailto:dipartimentoprevenzione.asprc@certificatamail.it-distrettolocri.asprc@certificatamail.it
mailto:protocollo.marinadigioiosa@asmepec.it

